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Prace nad nowymi schodami zaczęły się  
w drugiej połowie czerwca. Aby do nich przy-
stąpić, Zarząd Dróg Miejskich musiał otrzymać 
decyzję o pozwoleniu na budowę, ponieważ 
schody będą miały inny kształt niż dotychczas. 
Dzięki temu zostało zaoszczędzone miejsce na 
budowę wind prowadzących na przystanki. 
Równolegle ZDM prowadzi prace nad czytel-
nym dla osób niedowidzących i niewidomych 
oznakowaniem miejsc postoju autobusów. 
Ponadto trwają prace nad zabezpieczeniami 
przed korozją konstrukcji stalowej i betono-
wej mostu, a także budową zbiorników reten-
cyjnych i kanalizacji odprowadzającej wodę  
z części kablobetonowej mostu.  

Jak zapowiada rzecznik Zarządu Dróg 
Miejskich, prace przy odtworzeniu mostu 
Łazienkowskiego (w tym także schodów na 
most) mają się zakończyć zgodnie z umową we 
wrześniu 2016 r. 

Odbudowa Łazienkowskiego na finiszu

Od 1 sierpnia będzie można zapisać dziecko do 
nowego przedszkola znajdującego się przy ulicy 
Rechniewskiego. Placówka przeznaczona jest dla 
dzieci mieszkających na terenie dzielnicy Praga- 
-Południe, które urodziły się w latach 2011 – 2013. 
Rekrutacja potrwa do 19.08.2016 r. 

Osoby, które są zainteresowane zapisem dziec-
ka do przedszkola przy ul. Rechniewskiego, w 
pierwszej połowie sierpnia powinny złożyć wnio-

Zapisy do nowego przedszkola ruszą w sierpniu
sek o przyjęcie malucha do nowej placówki oświa-
towej, oświadczenie o wysokości dochodu oraz 
oświadczenie o świadomości odpowiedzialności 
karnej za wpisanie fałszywych danych do wcze-
śniej wymienionego dokumentu. Formularze do-
stępne są na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy 
Praga Południe pod linkiem: www.pragapld.waw.
pl/rekrutacja-do-przedszkola-nr-425-przy-ul.-t.-
-rechniewskiego-11-a.html#start. Wnioski będzie 

Podczas wakacji prace zwiàzane z odbudowà mostu Łazienkowskiego toczà si´  
dalej. Na letnie miesiàce zaplanowano budow´ od podstaw schodów prowadzàcych  
na przepraw´ – stare musiały zostaç całkowicie rozebrane po po˝arze w 2015 roku.

można składać w Przedszkolu nr 425 w dni po-
wszednie w poniedziałki, środy, czwartki i piątki 
od godziny 10.00 do godziny 17.00, natomiast we 
wtorki od godziny 12:00 do godziny 18.00. 

Dodatkowe informacje o rekrutacji można 
otrzymać w Wydziale Oświaty i Wychowania pod 
numerem telefonu 22 44 35 513 oraz w Przed- 
szkolu nr 425 od 1 do 19 sierpnia br. 

Olga Łęcka
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Drodzy Czytelnicy, z przyjemnością przekazujemy Wam lipcowo-sierpniowy numer ,,Wiadomości Sąsiedzkich”.  
Kolejne wydanie ukaże się w drugim tygodniu września br. Życzymy Wam przyjemnej lektury i słonecznych wakacji. Do zobaczenia!

Redakcja ,,Wiadomości Sąsiedzkich”

W związku z modernizacją mostu Łazien- 
kowskiego nową konstrukcję zyskał również 
pomost roboczy na części stalowej przeprawy. 
Znaczna jej część została pokryta zabezpiecze-
niem antykorozyjnym. Ponadto, jak informuje 
ZDM na swojej oficjalnej stronie internetowej: 
do budowy nowego pomostu zastosowano płytę  
ortotropową z charakterystycznymi żebrami po-
dłużnymi w kształcie korytek przyspawanymi  
do blachy pomostu oraz poprzecznicami, przez 
które przechodzą korytka. To właśnie te elementy 
konstrukcji stalowej sprawiają, że płyta pomostu 
jest sztywna.

Olga Łęcka

Pomost te˝ wymieniony
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

tel. 889 416 666
biuro@interiors.ws

ul. Cichociemnych 3/37
03-984 Warszawa

W ostatnią niedzielę wakacji ulicami prawobrzeżnej 
Warszawy kilka tysięcy uczestników BMW Półmaratonu 
Praskiego pokona 21 km 97 m. Trzecia edycja impre-
zy zaplanowana została na 28 sierpnia, a towarzyszyć 
jej będzie 4F Piątka Praska – bieg na dystansie 5 km. 
Rejestracja do obu biegów trwa.

Dzięki żółtej koszulce 4F, jaką uczestnicy półmara-
tonu otrzymają w pakiecie startowym, odbywająca się 
tydzień po igrzyskach w Rio de Janeiro stołeczna im-
preza nabierze „brazylijskich kolorów”. Start podobnie 
jak w ubiegłym roku odbędzie się z al. Zielenieckiej, 

meta zlokalizowana będzie w Parku Skaryszewskim, 
a tuż za nią czekać będą medale, punkt odżywiania 
i regeneracji, a dalej miasteczko dla biegaczy i kibiców.

Koszt pakietu startowego, do końca lipca, to 79 zł. 
Rejestracja odbywa się przez stronę www.bmwpolma-
ratonpraski.pl.

Nowością praskiej imprezy będzie bieg na dystan-
sie 5 km. 4F Piątka Praska to wyścig przeznaczony 
zarówno dla osób, które rozpoczynają przygodę 
z joggingiem, jak i doświadczonych biegaczy, potrze-
bujących rywalizacji na takim dystansie do budowania 

szybkości. Koszt pakietu startowego biegu na 5 km do 
końca lipca wynosi 50 zł. 

Dla 5 czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” 
mamy pakiet startowy na bieg 21 km 97 m. Każdy, 
kto chce otrzymać starter, musi w oryginalny sposób 
opisać, co czuje, gdy biega, i przesłać swoją wypowiedź 
do 25 lipca na adres mailowy: redakcja.pragapoludnie-
@wiadomoscisasiedzkie.pl, w tytule pisząc „Półmaraton 
Praski 2016”. Najlepsze odpowiedzi zostaną nagrodzone! 

Anna M. Kalinowska/Redakcja

3. BMW Półmaraton Praski – brazylijskie kolory na szybkiej trasie

Nowe nasadzenia drzew...
Na czerwcowej sesji Rady 

Dzielnicy, w związku z akcją 
„Milion drzew dla Warszawy”, 
radni zaakceptowali wydatek 
w wysokości prawie 40 000 
zł z przeznaczeniem na na-
sadzenie nowych drzew 

na terenie całej Pragi-Południe. Drzewa zostaną 
posadzone zarówno w parkach, na skwerach i zie-
leńcach, jak przy głównych dzielnicowych ulicach, 
m.in. ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ale również 
w wielu innych lokalizacjach. Na sesji padło kilka 
propozycji ulic. Radni apelowali, aby nowe nasa-
dzenia pojawiły się przy ul. Wspólna Droga czy też 
w Parku Znicza w okolicach placu zabaw.

Z prac Rady Dzielnicy Remont ul. Białowieskiej...

Długa i ożywiona dyskusja dotyczyła punktu 
budżetowego usuwającego z listy tegorocznych 
inwestycji Dzielnicy remont ulicy Białowieskiej. 
Przedstawiciel Zarządu wyjaśnił, iż remont ulicy 
został wpisany do planów dzielnicowych inwe-
stycji, w zeszłym roku wyłoniono projektanta i 
wykonano projekt. Okazało się, że konieczna jest 
przebudowa infrastruktury podziemnej. To znacz-
nie podniosło koszt remontu, gdyż uwzględniając 
wszystkie prace, wyniósłby on 10 mln zł! Dlatego 
też w ramach dostępnych środków zostanie wyko-
nana tzw. nakładka nawierzchni ul. Białowieskiej 
oraz zostaną wyremontowane chodniki. Pozwoli 
to na wykonanie najpotrzebniejszych prac na 
Białowieskiej, sama ulica jest miejscami dziurawa, 
a część chodników w okolicy szkoły podstawowej 

i ulicy Łukowskiej jest w bardzo złym stanie i wy-
maga pilnej naprawy. 
...oraz rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 312

Radni podjęli również decyzję o powiększeniu 
Szkoły Podstawowej nr 312 im. Ewy Szelburg-
Zarembiny przy ulicy ul. Umińskiego. Szkoła zosta-
nie rozbudowana w tzw. systemie modułowym. W 
nowych pawilonach znajdzie się miejsce dla ośmiu 
klas. W zakończonym roku szkolnym do Szkoły 
Podstawowej nr 312 uczęszczało 1 250 uczniów, w 
roku przyszłym będzie ich aż 1 350. Jest to najwięk-
sza szkoła podstawowa na terenie Pragi-Południe. 
Gocław rozrasta się bardzo dynamicznie, dlatego też 
tak potrzebna jest nowa placówka oświatowa, która 
powstanie przy ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

In memoriam 
Edmunda Ambroziaka, 
Burmistrza Dzielnicy Praga-
Południe

20 maja w wieku 71 lat 
zmarł Burmistrz Dzielnicy 
Praga-Południe, w czasach 
gdy wchodziła ona w skład 

gminy Warszawa-Centrum, Edmund Ambroziak. 
Wcześniej radny gminy Centrum, a także starosta 
i radny powiatu warszawskiego. 

„Mundek” był przede wszystkim człowiekiem 
konsensusu, porozumienia i wypracowywania 
wspólnego stanowiska wszystkich partii w naj-
ważniejszych sprawach dotyczących Warszawy i 
naszej dzielnicy.

To za czasów jego rządów po-
wstało lub zmieniło zasady swoje-

go funkcjonowania wiele instytucji miejskich, jak 
choćby Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie.

Pogrzeb, w którym brało udział także grono sa-
morządowców, odbył się 3 czerwca na Cmentarzu 
Wojskowym w Warszawie.

Nowe Centrum Kulturalno-Edukacyjne na Gocławiu!
Podczas ostatniego posiedzenia Rady m.st. 

Warszawy Rada udzieliła absolutorium Prezydent 
Warszawy Hannie Gronkiewicz-Waltz za wyko-
nanie budżetu w roku 2015. Był to kolejny do-
bry rok dla naszego miasta, co radni potwierdzili 
w głosowaniu.

Jednak dla mieszkańców naszej dzielnicy nie-
zwykle ważną informacją jest to, że została wpro-
wadzana poprawka do budżetu m.st. Warszawy, 
zgodnie z którą w latach 2018–2020 przeznaczono 

28 300 000 zł na budowę Centrum Kulturalno-
Edukacyjnego na terenie dzielnicy Praga-
-Południe.

Pod budowę władze dzielnicy zarezerwowały 
teren na Gocławiu, przy skrzyżowaniu ulic gen. 
Fieldorfa i Jana Nowaka-Jeziorańskiego od strony 
Centrum Handlowego TESCO.

Jedną z głównych części nowego obiektu będzie 
sala widowiskowa dla 200-300 widzów umożliwia-
jąca organizację przedstawień i koncertów dla pro-
fesjonalnych twórców, jak i dla lokalnych, amator-
skich artystów. Taka sala, podobna do tych, które w 
ostatnich latach zostały pobudowane na Grochowie 
i Saskiej Kępie, jest niezwykle potrzebna także na 
rozbudowującym się w szybkim tempie Gocławiu.   

 Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Co słychać na Pradze-Południe
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Ostatnio na Gocławiu 
i w sąsiedztwie

Będzie apteka czynna całą 
dobę!

W majowym wydaniu 
„Wiadomości Sąsiedzkich” 
po-ruszyłem temat akcji, jaką 
wraz z mieszkańcami naszego 
osiedla prowadziłem w apte-
kach na Gocławiu. Jak wska-

zywałem wtedy, „na prawie 60-tysięcznym Gocławiu 
nie ma apteki, która pracowałaby w trybie całodobo-
wym”. A mamy przecież coraz więcej mieszkańców 
i potrzeba taka jest oczywista. Informuję zatem,  
że apteka przy ul. Fieldorfa 10A będzie od września 
czynna w trybie całodobowym. Nie było to zatem 
działanie urzędu czy urzędnika, ale oddolna akcja 
zakończona sukcesem.

Mam nadzieję, że również w wielu innych spra-
wach możemy wspólnie działać na rzecz naszej  
lokalnej, gocławskiej społeczności.

Gocław wygrywa w dzielnicowych  
rozgrywkach w piłkę nożną

Na początku czerwca na Błoniach Elekcyjnych 
(boisko „Wembley”) obok Parku Skaryszewskiego 
odbył się Puchar Kamionkowski Błoni Elekcyjnych, 
w którym walczyły drużyny amatorskiej piłki 
nożnej. Starcie odbyło się pomiędzy drużynami  
z osiedli: Grochów Centrum, Grochów Południowy, 
Grochów Północny, Saska Kępa, Gocław i Ka- 
mionek. Gocław wystawił silny zespół. Miałem ten 

zaszczyt i radość podarować piłkarzom koszulki, 
które (ale przecież nie tylko) pomogły nam wy-
grać ten turniej. W prawie 200-tysięcznej dziel-
nicy to my na Gocławiu mamy najlepszy zespół, 
który wygrywa. Dziękujemy naszym piłkarzom za 
emocje i zwycięstwo. Piłka nożna łączy, wyzwala 
dobre emocje, buduje wspólnotę. Tak było też na 
Euro 2016. Polska drużyna doszła do ćwierćfinału 
i po spektakularnym meczu w Marsylii opuściła 
turniej. Obu zespołom dziękujmy za walkę i zaan-
gażowanie.

Upragnione wakacje
Czekali na nie uczniowie, ale także i rodzice. 

Czas wolny, czas odpoczynku, planów i wzmoc-
nienia przed nowym rokiem szkolnym i nowymi 
obowiązkami. Czas ten jednak pozwala również 
władzom miasta i dzielnicy na niezbędne prace 
remontowe w placówkach oświaty. Rodzice oraz 
mieszkańcy Przyczółka Grochowskiego i Gocławia 
od lat walczą o utworzenie bezpiecznego przejścia 
dla pieszych na styku ulic Bracławskiej, Cyrklowej 
i Kwarcianej. Codziennie maszerują tamtędy setki 
dzieci. Nie ma tam ani chodnika, ani rzeczonego 
przejścia. Chodnik będzie wybudowany ze środ-
ków budżetu partycypacyjnego. Pytanie jednak, 
co z przejściem. Wakacje to dobry moment na 
skuteczne działania w tej sprawie.

Szanownych czytelników proszę o przesyła-
nie pytań i sugestii mogących być przedmiotem 
kolejnych felietonów, a także wniosków w zakre- 
sie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszla-
socki.pl. Dariusz Lasocki

radca prawny,  
radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe
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Patriotów

Bys∏awska

Celulozy

Trakt Lubelski

4600 zł/m2

75 m2 – 345 000 zł brutto

NOWE MIESZKANIA
BEZCZYNSZOWE

Polana Wawer
Warszawa-Wawer,

ul. Celulozy

tel. 791 660 444
www.mhconstruction.pl

Wybierz si´  
na weekend  
do Brazylii,  

nie wyje˝d˝ajàc 
z Warszawy :-)
W dniach 16-17 lipca szkoła batucady 

Ritmo Bloco zaprasza na warsztaty gry 
na oryginalnych brazylijskich instrumen-
tach, zupełnie od podstaw.

Nauczymy Cię grać m.in. takie rytmy 
jak samba reggae, axé czy afrosamba, a 
na koniec zagramy razem na wielkiej im-
prezie na pl. Defilad!

Kiedy:  
16 i 17 lipca w godzinach 11:00 - 15:00

Gdzie:  
Sala prób na Marymoncie,  
ul. Popiełuszki 19/21

Za ile: 100 zł

Zapisy pod adresem mailowym: kontak-
t@ritmobloco.com

Więcej informacji: https://www.facebo-
ok.com/events/1610838052540331/

Ritmo Bloco
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Czekaliśmy i czekaliśmy, aż w końcu nadeszło… lato! Dzieci wyjechały na upra-
gnione kolonie, dorośli szykują się do urlopów, a miłośnicy literatury… niezmien-
nie mogą odwiedzać praską Bibliotekę Publiczną im. Zygmunta Jana Rumla, która 
otwarta jest również w okresie wakacyjnym.

Uwaga! Wakacyjne godziny otwarcia
Na początek pragniemy przypomnieć, że w okresie od 27 czerwca do 31 sierp-

nia zmieniają się godziny otwarcia oddziałów i filii Biblioteki. W poniedziałki, wtorki 
i środy zapraszamy Państwa w godz. 14:00-19:00. Natomiast we czwartki i piątki 
placówki otwarte są od godz. 11:00 do 16:00. W wakacyjne soboty Biblioteka nie 
pracuje. Przypominamy również o zmienionych godzinach otwarcia Biblioteki 
dla Dzieci i Młodzieży nr 67 oraz Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 110, 
mieszczących się przy ul. Abrahama 10, które w dniach 18 lipca – 12 sierpnia będą 
nieczynne. Zapraszamy od 16 sierpnia. 

Zajęcia na Egipskiej
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 55, mieszcząca się przy ul. Egipskiej 7, zachę-

ca do udziału w cyklicznych zajęciach dla dzieci i młodzieży. Maluchy w wieku 4-6 
lat zapraszamy na spotkania literacko-plastyczne w Klubie Zająca, które odbywają 
się w każdą środę w godz. 17:00-18:00. Starsze dzieci (6-10 lat) mogą uczestniczyć 
w bibliotecznych zajęciach plastycznych, gdzie będą mogły rozwi-jać swoje arty-
styczne zdolności. Spotkania prowadzone są w każdy poniedziałek w godz. 17:00-
-18:00. Na zajęcia teatralne zapraszamy dzieci w wieku 6-12 lat. To tam, w każdy 
wtorek w godz. 17:20-18:50, poznamy tajniki gry aktorskiej. Na zajęcia zapraszamy 
od września, natomiast teraz zachęcamy do zapisów: osobiście w Filii nr 55 bądź 
pod numerem telefonu 22 672-06-92.

Co warto przeczytać? 
Pod koniec czerwca ukazał się nowy numer „Bibliotekonu”. Magazynu Bibliotek 

Publicznych na Pradze-Południe. Kontynuujemy w nim nasz rocznicowy spacer 
po dzielnicy, a to za sprawą artykułu pt. „Wyspa w centrum Warszawy”, autorstwa 
Marka Gołębiowskiego. Zachęcamy do zapoznania się z relacjami z wydarzeń, które 
w I półroczu 2016 r. zorganizowała praska Biblioteka Publiczna – PRAGnienie czy-
tania oraz Noc Bibliotek. W fascynującą podróż, m.in. do Birmy i na Bliski Wschód, 
udamy się za sprawą artykułu autorstwa Iwony Doroty Dziduch, opiekunki 
Klubu Podróżnika „Trampek”. Zachęcamy także do zapoznania się z działalnością 
Wypożyczalni Zbiorów Obcojęzycznych, która swoje dokonania prezentuje w ru-
bryce Spotkania w Obcojęzycznej. Na stronach „Bibliotekonu” niezmiennie poleca-
my Państwu książki warte uwagi, zarówno te dla dzieci, jak i dorosłych czytelników. 
„Bibliotekon” to bezpłatne pismo, które można znaleźć w każdej filii, placówce przy 
ul. Meissnera 5 oraz w wybranych punktach naszej dzielnicy. 

Czytelnikom oraz wszystkim mieszkańcom życzymy udanych wakacji 
z książką w ręku.

Katarzyna Chacińska

Otwieramy przed Tobą świat…

WAKACYJNA AKCJA PROFILAKTYKI JASKRY
w Centrum Okulistycznym Targowa 2

Do 31 sierpnia 2016 dla czytelników „WiadomoÊci Sàsiedzkich” 
pakiety jaskrowe w obni˝onej cenie:

●  pakiet podstawowy –20%
●  pakiet rozszerzony –30%

Zakończyły się obchody siódmej edycji Warszawskiego Dnia Sąsiada. W su-
mie świętowało ponad 60 sąsiedztw z Warszawy i najbliższych okolic. W tym 
roku najwięcej sąsiedzkich inicjatyw zorganizowali sąsiedzi ze Śródmieścia, 
Mokotowa, Pragi-Południe i Ochoty. Oczywiście, ważniejsza od ilości jest jakość 
sąsiedzkiej integracji, a przede wszystkim pozytywne efekty, które z niej płyną.

Co dalej?
Dzień Sąsiada to okazja, aby mieszkańcy bloku czy osiedla mogli się spotkać 

i poznać w życzliwej atmosferze. Takie wydarzenie buduje międzysąsiedzkie 
relacje i sprawia, że jesteśmy bardziej otwarci na osoby mieszkające w okolicy, 
a także bardziej interesujemy się sprawami swojego sąsiedztwa. Sąsiedzkie spo-
tkanie czy kameralny piknik to często także okazja, aby porozmawiać o ważnych 
kwestiach takich jak planowany remont budynku, zagospodarowanie osiedlo-
wego skweru czy rozwiązanie problemu parkingu. W trakcie inicjatyw sąsiedz-
kich rodzą się także pomysły na to, co jeszcze można zrobić wspólnie w swojej 
okolicy, aby była ona ładniejsza, bardziej przyjazna czy funkcjonalna dla swoich 
użytkowników. Może warto pomyśleć o postawieniu przed budynkiem nowej 
ławki? Może sąsiedzi chcieliby założyć ogródek warzywny na kawałku podwór-
ka? A może chcieliby się częściej spotykać, organizować wspólne wycieczki? 
To wszystko jest możliwe do zrealizowania… dzięki inicjatywie lokalnej!

Mieszkańcy wychodzą z inicjatywą
Inicjatywa lokalna to forma współpracy jednostek urzędu miasta z miesz-

kańcami, która ma na celu wspólną realizację zadania publicznego na rzecz 
społeczności lokalnej. To mieszkańcy wychodzą z inicjatywą i zgłaszają swój 
pomysł do urzędu. Wspólna realizacja z urzędem miasta oznacza, że każda ze 
stron daje coś od siebie. W przypadku mieszkańców może być to praca społecz-
na sąsiadów na rzecz realizowanej inicjatywy czy też wkład rzeczowy, np. na-
rzędzia, których mogą użyczyć. Natomiast w przypadku miasta – zakup usług 
czy produktów niezbędnych do realizacji danego pomysłu. Dzięki inicjatywie 
lokalnej w Warszawie powstały już sąsiedzkie ogródki, pchle targi, pikniki, wy-
cieczki czy spotkania sąsiedzkie. To świetna okazja, aby kontynuować i rozwijać 
sąsiedzką integrację zapoczątkowaną na Dniu Sąsiada! 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat inicjatywy lokalnej lub masz już 
pomysł na działanie w swojej okolicy, zachęcamy do udziału w Inkubatorze 
Inicjatywy Lokalnej. Możesz skonsultować swój pomysł, dowiedzieć się, jak napi-
sać wniosek, a także uzyskać wsparcie w całym procesie współpracy z urzędem. 
Kontakt: agatak@cal.org.pl, tel. 601947474, www.inicjatywysasiedzkie.pl. 

Agata Konarzewska / CAL
Inkubator Inicjatywy Lokalnej realizowany jest w ramach projektu „Warszawa 

Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Dzień Sąsiada to dopiero początek



GOCŁAW

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 5

N
A

SZ
 P

A
TR

O
N

A
T

Już za nami główne 
obchody 100-lecia przy-
łączenia Grochowa, Saskiej 
Kępy i Gocławia do stolicy. 
W weekend 18 i 19 czerwca w za-
bytkowym parku krajobrazowym im. Ignacego 
Jana Paderewskiego odbyła się wielka impreza 
plenerowa, podczas której nie zabrakło koncer-

tów, atrakcji dla dzieci, stoisk lokal-
nych rzemieślników i słońca. 

Obchody okrągłego ju-
bileuszu naszej dzielnicy 
uczciła m.in. Kapela Szta-
jer wykonująca szlagiery 
przedwojennej Warszawy, 

Heniek Małolepszy i Prze-
mysław Śmiech z „Mową 

z Grochowa” i szlagierami „pod 
nogie”, SMOLIK & KEW FOX, a także 

The Ball, który zaprezentował kultowe przeboje 
gwiazdy światowego formatu – Jima Morrisona. 
– Program obchodów jest bardzo bogaty, Myślę, 
że każdy uczestnik święta w programie znajdzie 
występ, który przypadnie mu do gustu – powie-
działa nam podczas imprezy mieszkanka Saskiej 
Kępy, pani Krystyna. Spacerując po parku 
Skaryszewskim, który na okres 18 i 19 czerwca 
zamienił się w miejsce spotkań wszystkich miesz-
kańców Pragi-Południe, można było usłyszeć 
śmiechy dzieci, zachwyty, ale także ubolewanie 
niektórych uczestników. – Idea zorganizowania 
imprezy jubileuszowej w Parku Skaryszewskim 
w moim przekonaniu jest bardzo słuszna, jednak 
brakuje mi dużych bilbordów albo wolontariuszy 

informujących, gdzie znaj-
dę konkretny rodzaj atrak-
cji – przyznał w rozmowie 

z nami mieszkaniec Gocławia, 
pan Marek. 

Podczas święta, mającego na celu przypo-
mnienie faktu powiększenia stolicy z 8 kwietnia 
1916 roku, nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Dla 
najmłodszych przygotowano przedstawienia tea-
tralne, m.in. „Kota w butach” i „Warszawskie le-
gendy”. Nie zapomniano o uwielbianym przez 
pociechy stoisku z malowaniem buzi, pokazie 
iluzjonisty oraz atrakcjach sportowych. Dużą 
popularnością wśród najmłodszych cieszyły się 
plenerowe zajęcia organizowane przez Klub 
Kultury Gocław.

Dwudniowa czerwcowa impreza plenerowa 
nie tylko poświęcona była „obchodom 100-lecia”, 
ale jednocześnie była XI Świętem Saskiej Kępy. 
W ramach imprezy, która stała się już tradycją  
ulicy Francuskiej, zorganizowano kiermasz arty-
styczny z licznymi stoiskami z biżuterią, ozdobami 
do domu i słodkościami. 

Imprezie jubileuszowej towarzyszyło słońce, jed-
nak dzień ją poprzedzający wcale na to nie wska-
zywał. Po piątkowej nawałnicy, która nie oszczę-
dziła również Parku Skaryszewskiego, pracownicy 
Zarządu Oczyszczania Miasta 
ze szkodami zmagali 
się jeszcze po za-
kończeniu obcho-
dów. – Silny wiatr 
wyrwał z korze-
niami i połamał 

69 drzew w parkach 
oraz z terenów ziele-

ni przy ulicach. Naj-
więcej strat jest drzewo-

stanie parku Praskiego, 
Skaryszewskiego oraz Ogrodu 

Saskiego i Pola Mokotowskiego. Nawałnica znisz-
czyła też drzewa m.in. przy ul. Świętokrzyskiej, 
Towarowej, Grójeckiej czy w alei Waszyngtona. 
Dodatkowo w samych tyko parkach będących pod 
opieką ZOM naliczyliśmy do tej pory niemal 200 
uszkodzonych drzew, które będą poddane cięciom 
pielęgnacyjnym – przyznała dwa dni po impre-
zie podinspektor w Dziale Organizacyjnym i Ko-
munikacji Społecznej Zarządu Oczyszczania 
Miasta Magdalena Niedziałek.

Główna uroczystość obchodów rocznicy przy-
łączenia do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy 
i Gocławia już za nami. Jednak do końca roku nie 
zabraknie imprez nawiązujących do jubileuszu. 
Jako patron medialny serdecznie zapraszamy 
do udziału w grze miejskiej „100 atrakcji na 100 
lecie” organizowanej przez Fundację Zwalcz 
Nudę. Celem zabawy, do której można dołączyć 
w każdej chwili aż do października br., jest znale-
zienie skarbu dzielnicy. – Zadania i fabuła poprowa-
dzą Was przez świat zagadek, zabawy i najciekaw-

szych punktów dzielnicy Praga-Południe – pod-
kreśla Katarzyna Czaj z Fundacji Zwalcz 

Nudę. Więcej informacji na temat gry 
miejskiej znajdziecie na naszej stronie 

internetowej: http://www.wiadomo-
scisasiedzkie.pl/news/110/n/9524

Olga Łęcka

Jubileuszowa impreza w „Skaryszaku”

W ramach Budżetu Partycypacyjnego 2016 orga-
nizowane są tematyczne spacery z przewodnikiem 
po Pradze-Południe. Udział w wydarzeniach, za któ-
re odpowiedzialna jest Fundacja Hereditas razem 
z Centrum Społecznym Paca, jest bezpłatny. Wszys-
tkie spacery rozpoczynają się o godzinie 11:00. 

W sobotę, 9 lipca z ronda Waszyngtona wy-
ruszy spacer poświęcony budownictwu Saskiej 
Kępy (zbiórka u wylotu ulicy Francuskiej). Tydzień 
później, 16 lipca zaplanowano przechadzkę pt. 
,,Poznaj Kamionek – Praskie Łazienki” po Parku 
Skaryszewskim. Zbiórka przewidziana jest przy po-
piersiu I. Paderewskiego, przy głównej alei parku.  

Wakacyjne spacery po Pradze-Południe
Natomiast w czwartek, 21 lipca przewodnik opo-

wie w języku angielskim o słynnych mieszkańcach 
Saskiej Kępy. Na osoby, które chcą wziąć udział 
w wydarzeniu, pilot i mentor będzie czekał przy 
rondzie Waszyngtona u wylotu ulicy Francuskiej. 
Na ostatni piątek lipca (29.07) organizatorzy przed-
sięwzięcia zaplanowali spacer pt. ,,Praski Balaton 
oazą zieleni wśród blokowisk”. Zbiórka odbędzie 
się na rogu ulic Fieldorfa i Bukowskiego. 

Sierpniowy cykl działań rozpocznie spacer wo-
kół ronda Wiatraczna pt. ,,Poznaj Grochów – tu bije 
serce Grochowa” zaplanowany na 7 sierpnia (zbiór-
ka ul. Podskarbińska 6). Z kolei 13 sierpnia przy 

skrzyżowaniu ulic Dwernickiego i Podskarbińskiej 
przewodnik zabierze nas w podróż pt. „Orły 
Grochowa – spacer po okolicach kompleksu spor-
towego RKS Orzeł”. Tydzień później, 20 sierpnia 
będziemy mieli okazję zdobyć informacje o inte-
ligentach z kolonii Praussa. Spacer rozpocznie się 
u zbiegu ulic Szaserów i Chłopickiego. Na kolejny 
dzień (21 sierpnia) przewidziano spacer mający na 
celu przybliżyć historię Kamionka. Zbiórkę zapla-
nowano na rogu ul. Grochowskiej i Lubelskiej. 

Cykl wycieczek po Pradze-Południe zakończy 
prelekcja multimedialna dotycząca wpływu ar-
chitektury na życie człowieka 27 sierpnia 2016 r. 
w Centrum Społecznym przy ul. Paca 40. 

Olga Łęcka
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Jak skonstruować pozew?
To szczególne pismo procesowe, jakim jest po-

zew, musi spełniać szereg wymogów formalnych 
określonych w Kodeksie postępowania cywilnego. 
Spełnienie ww. wymogów jest o tyle istotne, że brak 
zawarcia w pozwie któregokolwiek z elementów 
wymaganych przez ustawę może skutkować zwro-
tem pozwu. Pamiętajmy jednak, że nawet nie posia-
dając fachowej wiedzy, możemy skutecznie docho-
dzić naszych praw przed sądem. Jeżeli zapomnimy 
wskazać w pozwie poszczególnych obowiązkowych 
elementów, sąd wezwie nas do ich uzupełnienia. 
Dopiero gdy nie zrobimy tego w zakreślonym ter-
minie, sąd zastosuje odpowiednie sankcje. 

W pozwie musimy wskazać sąd, do którego kie-
rujemy naszą sprawę. Musimy zatem określić, czy 
będzie to sąd rejonowy czy okręgowy. Sąd okrę-
gowy rozstrzyga m.in. sprawy o kwoty większe niż 
75 tys. zł (z wyjątkiem m.in. alimentów, naruszenia 
posiadania) oraz sprawy o roszczenia niemajątko-
we. W pozwie koniecznie musimy także wskazać 
nasze dane oraz dane naszego przeciwnika/prze-
ciwników procesowych – imię, nazwisko, adres  
i PESEL. Pamiętajmy także, aby zatytułować pismo, 
np.: pozew o zapłatę. 

W pozwie musimy dokładnie określić, czego żą-
damy, a w przypadku roszczeń majątkowych okre-
ślić wartość przedmiotu sporu. Jeżeli domagamy 
się zapłaty konkretnej kwoty pieniężnej, to właśnie 
ta suma stanowi wartość przedmiotu sporu.

Obowiązkowym elementem pozwu jest także 
wskazanie, czy strony podjęły próbę mediacji lub 
w inny, pozasądowy sposób próbowały rozwiązać 
swój spór. Jeżeli takich prób nie podjęto, należy 
krótko wyjaśnić sądowi, dlaczego tak się stało, 
np. „Pozwany mimo prób z mojej strony nie chciał 
wziąć udziału w rozmowach ugodowych”.

Pamiętajmy, że sąd jest związany tym, co na-
piszemy w pozwie, dlatego musimy dokładnie 
przedstawić nasze żądania i twierdzenia wraz  
z dowodami, z których to żądanie wywodzimy.  
W pozwie powinniśmy wskazać wszystkie znane 
nam okoliczności i dowody, które świadczą o za-
sadności naszego żądania. Możemy wnieść o we-
zwanie na rozprawę wskazanych przez nas świad-
ków, biegłych, włączenie do akt przedstawionych 
przez nas dokumentów. Zdarza się często, że nie 
wszystkie dokumenty, które chcielibyśmy złożyć  
w sądzie, znajdują się w naszym posiadaniu.  
W takim wypadku możemy w pozwie wskazać,  
że wnosimy o to, aby sąd zwrócił się do pozwane-
go, innej osoby, urzędu, innego sądu, banku itd., 
aby ww. osoby/instytucje przedstawiły intere- 

sujący nas dokument. Pamiętajmy, że zawsze  
musimy wskazać dokładny adres osoby, którą  
wzywamy na świadka, lub instytucji/osoby, do któ-
rej chcemy, żeby sąd się zwrócił. W przypadku po-
zwu o zapłatę dowodami potwierdzającymi nasze 
roszczenie będą np.: umowa, faktura, świadkowie  
i korespondencja stron, która potwierdzi, że umo-
wa była między stronami wykonywana.

Co ważne, to sąd zna prawo, dlatego nie musi-
my wskazywać w pozwie konkretnych przepisów 
prawa. Naszym zadaniem jest jedynie dokładne 
przedstawienie stanu faktycznego, sąd natomiast 
sam dostosuje do niego odpowiednie przepisy.

Pamiętajmy o podpisaniu pozwu oraz wymie-
nieniu wszystkich dokumentów, które do niego 
załączamy. Jednym z załączników będzie też drugi 
kompletny egzemplarz pozwu, który sąd doręczy 
naszemu przeciwnikowi.

Pozew podlega opłacie sądowej, która w przy-
padku roszczeń majątkowych wynosi 5% wartości 
przedmiotu sporu. Jeżeli zatem domagamy się 
zapłaty 25 tys., opłata od pozwu wynosić będzie 
1250 zł. W pozwie możemy także złożyć wniosek 
o zwolnienie nas od kosztów sądowych, jeżeli  
nie jesteśmy w stanie ich zapłacić. 

Anna Łagożna
radca prawny

Kàcik prawniczy

Cyberetyka

Czym zajmują się fundacje? 
Bardzo wiele osób ma dość 
mgliste o tym pojęcie. Często 
z uwagi na nagłaśniane w me- 
diach afery kojarzą im się nie 
najlepiej. Podczas gdy fak-
tycznie praca w organizacji 
pozarządowej lub dla takiej 
organizacji jest sumą wyrze-

czeń, poświęceń i czasu wykradzionego z mocno 
zapchanego już kalendarza. Większość stowarzy-
szeń lub fundacji to grupy ludzi połączonych ideą 
robienia czegoś ważnego lub czegoś, za co nikt inny 
nie chciał się wziąć. Nie są to organizacje obracają-
ce zawrotnymi sumami. A jako że idee wymagają 
finansowania, niejednokrotnie dokłada się do nich 
z własnej kieszeni. Nie oglądając się na to, małymi 
krokami zmienia się świat. Łyżeczką, nie chochlą. I w 
ciągu roku zdarzy się kilka takich dni, kiedy uda się 
coś sfinalizować, zebrać pozytywne opinie, zostać 
zauważonym. I wtedy od razu wiadomo, że było 
warto. 

Fundacja CyberEtyka została zauważona w kon-
kursie S3ktor dla najlepszych warszawskich inicja-
tyw minionego roku, których realizatorami były 
organizacje pozarządowe. W kategorii Edukacja zo-
staliśmy nominowani za nasze nieodpłatne zajęcia 
edukacyjne dla dzieci z bezpieczeństwa w cyber-
przestrzeni. Przyjemność ogromna, ale dużo większą 
radość sprawiło nam znalezienie się wśród innych 
ludzi, którym przyświeca ten sam cel. Zmiana ota-
czającej nas rzeczywistości. Kiedy na gali wręczenia 
nagród można zobaczyć, jak dużo jest nas, bezinte-
resownych aktywistów, chce się robić więcej i lepiej. 

Niezwykłym optymizmem napawa fakt, że aż tylu 
ludzi troszczy się o to, w jakim świecie będziemy żyć  
w nadchodzących latach. Kiedy dzień po dniu  
ścigamy się sami ze sobą, by wyprzedzić kalendarz, 
nagrodą jest uśmiech tych, dla których udało się 
coś zrobić. Nie dostaliśmy nagrody na gali S3ktora. 
Dostaliśmy ją następnego dnia, kiedy promując 
nasze nowe inicjatywy na najbliższe miesiące na 
pikniku szkolnym w Wesołej, mieliśmy szansę po-
rozmawiać z wieloma zainteresowanymi naszą 
działalnością rodzicami, zebrać wyrazy wsparcia od 
pedagogów, popatrzeć na biegające dookoła nasze-
go stoiska uśmiechnięte dzieci. Nie trzeba nic więcej 
jako motywacji do dalszej pracy. 

Takie oto są dwa oblicza pracy w fundacji. W bla-
sku reflektorów raz do roku oraz z ulotkami w ręku 
w dzień, a oczami wlepionymi w ekran monitora  
w nocy. Pomimo tego, że przy okazji finałów kon-
kursów wszyscy przedstawiciele organizacji poza-
rządowych doskonale wyglądają, to bez wątpienia  
do twarzy bardziej im z zakasanymi rękawami. 

Obiecujemy zatem już niebawem, po wakacjach 
donosić o kolejnych naszych pomysłach i nieustan-
nie informować Państwa o bieżących zagrożeniach 
czających się w sieci oraz znajdować na nie recepty.

Aleksander Zawada
Fundacja CyberEtyka, www.cyberetyka.pl

Liczy się wyścig, 
nieważne medale 

Nadeszły wakacje. Słońce uśmiecha się zza chmur. 
Spacerując w niedzielę „nad Balotem”, nie zapomnijcie 
zajrzeć do Klubu Kultury Seniora o godz. 16:00. Już 10 
lipca zapraszamy na recital „Jakoś leci” w wykonaniu 
Barbary Rybałtowskiej, a 17 lipca na koncert Mikołaja 
Błaszczyka (wiolonczela) i Mateusza Kwieka (klarnet). 
Z kolei 24 lipca wystąpi zespół Jugonostalgia z progra-
mem pt. „Morze miłości”, a 31 lipca zaśpiewa dla nas 
„Piosenki naszej młodości” Karol Stępkowski. Muzyczne 
atrakcje czekają na Państwa również w sierpniu. Już  
7 sierpnia będą Państwo mieli przyjemność wysłuchać 
recitalu fortepianowego Wojciecha Żmudy, z kolei  
21 sierpnia koncertu Mateusza Kwieka (klarnet) i Mi- 
kołaja Szenfelda (gitara). Na zakończenie sezonu wa-
kacyjnego (28 sierpnia) zapraszamy na koncert Marty 
Kubickiej (fortepian), Marty Nojgebaor (skrzypce) oraz 
Doroty Flagi (wiolonczela). Wstęp na wszystkie koncer-
ty i recitale jest bezpłatny.

Zachęcamy również do uczestnictwa w bezpłatnych 
spotkaniach sekcji brydżowej oraz karciano-szachowej, 
którym przewodniczy Krzysztof Kudokas. Spotkania 
sekcji brydżowej w okresie wakacyjnym odbywają się 
w każdy wtorek o godzinie 10.00, natomiast karciano-
-szachowej w piątki o godzinie 10:00. 

Osoby lubiące muzykę lekką i porywającą do tańca 
zachęcamy do udziału w organizowanych przez Klub 
wieczorkach tanecznych. Wiek nie odgrywa tu dużej 
roli. Liczy się przede wszystkim dobra zabawa! Ponadto 
wieczorek stanowi wspaniałą okazję do nawiązania no-
wych znajomości. Imprezę prowadzi zawsze uśmiech-
nięty DJ Marcel. Wieczorki odbywają się w każdy 
czwartek. Start o godzinie 18.00 (wstęp 5 zł).

Z programem wydarzeń kulturalnych możecie 
Państwo zapoznać się na stronie www.kkseniora.art.pl,  
w siedzibie Klubu Kultury Seniora przy ul. Pawlikowskiego 
2 lub dowiedzieć się więcej pod numerem telefonu 
604 561 376. Serdecznie zapraszamy do Klubu Kultury 
Seniora i życzymy słonecznych wakacji!

Kinga Czajkowska

Wakacje w Klubie Kultury Seniora
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem 
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533 404 404 
• KLIMATYZATORY ścienne w promocyjnych cenach wraz z fachowym montażem, serwisem i 10 letnią gwarancją. 

Najtańsza  usługa na rynku. KLIMASET 604 365 895
• Sprzedam bezpośrednio- PILNIE - działkę budowlana 1300 m2 - 105 tys zł, woda prąd, Wiązowna - Wola Ducka 

- ul. Wiosenna, tel. 504 595 550

OGŁOSZENIA DROBNE

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

„HORTUS”
US¸UGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

OPIEKUNKA DLA DZIECKA
– ciep∏a, godna zaufania, z du˝ym
doÊwiadczeniem i referencjami,

bardzo lubiana przez dzieci.
Tel. 793-802-399

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 253 895, 602 244 969

pralki, lodówki, umywalki, 
drobny sprzęt AGD 34 lat doświadczenia
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Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA


